2025 年４月

お客様各位

ビーエム機器株式会社

135-0016

東京都江東区東陽 2-2-20 東陽駅前ビル

TEL:03-6666-5905/FAX:03-6666-5907

PipetPALplus/PipetPAL マイクロピペット

旧モデル サポート終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

弊社取り扱いの PipetPALplus、および PipetPAL マイクロピペットシリーズの旧モデルについて、

2025 年 4 月 30 日をもちましてメンテナンスサポートを終了させていただきます。

サポート終了の対象機種は、下記に記載のシリアル番号を持つ製品となります。

何卒ご理解、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

<サポート終了対象機種>

 下記ピペット本体シリアル番号の１文字目が、”数字” で始まるもの

 ・PipetPALplus シングルチャンネルピペット

 ・PipetPALplus マルチチャンネルピペット

 ・PipetPAL シングルチャンネルピペット

 ・PipetPAL マルチチャンネルピペット

<サポート終了理由>

ピペットの経年的な劣化による動作不良や精度不良などに対して、弊社メンテナンスによる性能維持が

困難であるため。また、一部修理パーツの製造元供給が終了したため。

尚、ピペット本体シリアル番号の１文字目が、”アルファベット” で始まるものは、引き続き、弊社メン

テナンスサポートを継続しております。

※詳しくは、弊社ホームページをご確認ください。

以上